
UCHWAŁA NR LVIII/334/2022 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/308/18 Rady Gminy Słupca z dnia 8 lutego 2018r.w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Słupca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.)1), art. 52 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2021r. poz. 1930 ze zm.)2) oraz  Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/308/18 Rady Gminy Słupca z dnia 8 lutego 2018r.w sprawie określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Słupca, zmienianej 
uchwałą Nr IX/78/19 Rady Gminy Słupca z dnia 25 kwietnia 2019r., § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć ustalony w § 
1 ust. 2 określa się opłatę w wysokości 1,14 złotych za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu/oddziale przedszkolnym". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022r. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 1005, poz. 1079, poz.1561 
2) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 2445; z 2022r. poz. 1116, poz. 1692, 

poz. 1730 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7371D0A6-4C76-44D2-88F6-21A834EE2348. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

    Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021r. poz.1930) wskazuje waloryzację opłat za 1 

godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu/oddziale 

przedszkolnym prowadzonym przez gminę w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć (5 godzin). 

W związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022r. w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o 

której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października o finansowaniu zadań oświatowych, oraz 

maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. poz. 613) Rada Gminy może podnieść ww. 

opłatę za 1 godzinę o wskaźnik waloryzacji, tj. do kwoty 1,14 złotych. W ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych w art. 52 wskazano, że waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września roku kalendarzowego, w 

którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7371D0A6-4C76-44D2-88F6-21A834EE2348. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



